ВЕСТИ
Арамильские

№40 (1585) 22.08.2024
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.08.2024 № 462

О возможности изменения в 2024 году по соглашению сторон существенных условий контракта,
предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов

культурного наследия

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.07.2021 № 500/пр «О внесении изменений
в Методику составления сметы контракта, предметом которого являются строительство, реконструкция объ-
ектов капитального строительства, утвержденную приказом Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2019 года № 841/пр», руководствуясь статьей 31
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2024 году при исполнении контракта, предметом которого является выполнение работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, прове-
дению работ по сохранению объектов культурного наследия и который заключен в соответствии с Федераль-
ным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – контракт, Закон о контрактной системе)
для обеспечения нужд Арамильского городского округа:

а) допускается в соответствии, стороной которого является заказчик, указанный в приложении к настоя-
щему постановлению, в том числе изменение (увеличение) цены контракта, при совокупности следующих
условий:

 - изменение существенных условий контракта осуществляется в пределах лимитов бюджетных обяза-
тельств, доведенных до получателя средств бюджета Арамильского городского округа в соответствии с бюд-
жетным законодательством Российской Федерации, на срок исполнения контракта и не приводит к увеличе-
нию срока исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на 30 процентов;

- предусмотренные проектной документацией соответствующего объекта капитального строительства
(актом, утвержденным застройщиком или техническим заказчиком и содержащим перечень оснований,
строительных конструкций, систем инженерно-технического обеспечения с указанием качественных и коли-
чественных характеристик таких дефектов, и заданием  застройщика или технического заказчика на проек-
тирование в зависимости от содержания работ) физические объемы работ, конструктивные, организационно-
технические и другие решения не изменяются;

- размер изменения (увеличения) цены контракта определяется в порядке, установленном приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.07.2021 № 500/
пр «О внесении изменений в Методику составления сметы контракта, предметом которого являются строи-
тельство, реконструкция объектов капитального строительства, утвержденную приказом Министерства стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2019 года № 841/пр»,
а цены контракта, размер которой составляет или превышает 100 млн рублей, - по результатам повторной
государственной экспертизы проектной документации, проводимой в части проверки достоверности опре-
деления сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, проведения работ по со-
хранению объектов культурного наследия в соответствии с пунктом 45(14) Положения об организации и
проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 № 145;

- изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения заказчиком и поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) соглашения об изменении существенных условий контракта  на основании
поступившего заказчику в письменной форме предложения поставщика (подрядчика, исполнителя) об изме-
нении существенных условий контракта в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие
поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта, с приложением информации и докумен-
тов, обосновывающих такое предложение;

- контракт заключен до 31 декабря 2022 года и обязательства по нему на дату заключения соглашения не
исполнены;

б) при необходимости изменения (увеличения) цены контракта в связи с увеличением цен на строительные
ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении контракта, до размера, превышающе-
го стоимость объекта капитального строительства, указанную в акте (решении) об осуществлении капиталь-
ных вложений, такое изменение (увеличение) осуществляется после принятия решения Администрацией
Арамильского городского округа;

в) в случае изменения (увеличения) цены контракта до размера, превышающего стоимость объекта капи-
тального строительства, указанного в акте (решении) об осуществлении капитальных вложений, не требу-
ется:

внесения изменений в акт (решение) об осуществлении капитальных вложений;
проведения проверки инвестиционного проекта на предмет эффективности использования средств бюд-

жета Арамильского городского округа, направляемых на капитальные вложения, а также уточнения расчета
интегральной оценки эффективности использования средств бюджета Арамильского городского округа, на-
правляемых на капитальные вложения.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 19.08.2024 № 462

Перечень заказчиков,
являющихся стороной контракта, предметом которого является выполнение работ по строитель-

ству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведе-
нию работ по сохранению объектов культурного наследия

 1. Администрация Арамильского городского округа;
 2. Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба Заказчика»;
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города Арамиль».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.08.2024 № 461

О внесении изменений в постановление Администрации
Арамильского городского округа от 23.09.2019 №579

«Об утверждении Положения о резервном фонде
Администрации Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в целях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в
Вооруженных Силах Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 23.09.2019
№579 «Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа»:

1.1. Пункт 2.2. Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа изложить
в следующей редакции:

«2.2. Средства резервного фонда также направляются на:
- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий,

которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения и угрозе жизни и здоровью людей;
- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;
- тушение лесных пожаров в пожароопасный период;
- выполнение работ срочного характера, невыполнение которых может привести к остановке или приоста-

новке работы муниципальных учреждений;
- единовременную денежную выплату военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Во-

оруженных Силах Российской Федерации;
- другие непредвиденные мероприятия местного значения, относящиеся к полномочиям органов местного

самоуправления Арамильского городского округа, не предусмотренные в бюджете на текущий финансовый год.».
1.2. Пункт 3.4. Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа дополнить

абзацем следующего содержания:
«Единовременная денежная выплата военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Во-

оруженных Силах Российской Федерации, устанавливается гражданам Российской Федерации, призванным
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, проходившим военную
службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (за исключением военнослужащих, за-
мещающих воинские должности курсантов военных профессиональных образовательных организаций, во-
енных образовательных организаций высшего образования, находящихся в ведении Министерства обороны
Российской Федерации), иным гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам, зарегистриро-
ванным на территории Арамильского городского округа, которые заключили в период с 1 августа 2024 года
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год
и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и выплачивается
в размере 30 000,00 рублей.

К заявлению на получение единовременной денежной выплаты военнослужащим, проходящим военную
службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, предоставляются документы, подтверж-
дающие регистрацию гражданина на территории Арамильского городского округа и факт заключения в пе-
риод с 1 августа 2024 года контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской
Федерации сроком на один год и более для выполнения задач специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской об-
ласти и Украины.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Официально

Оплата проезда по ЕСК «Уралочка»: новые возможности карты жителя Свердловской об-
ласти с 2025 года         .

В связи с изменением законодательства мера социальной поддержки по бесплатному проезду
на автомобильном транспорте общего пользования в междугородном сообщении, а так же

по оплате 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте в пригородном
сообщении будет предоставляется в следующем порядке:

•  до 01.03.2025 при предъявлении  удостоверения, дающего право на получение мер социальной
поддержки и паспорта (иного документа удостоверяющего личность );

•  с 01.03.2025 по 30.11.2025 - при предъявлении Единой социальной карты, а так же паспорта (ино-
го документа удостоверяющего личность), либо по предъявлении удостоверения, дающего право на
получение мер социальной поддержки;

•  с 01.12.2025 при предъявлении Единой социальной карты и паспорта (иного документа удосто-
веряющего личность)

•  За получением Единой социальной карты жители Свердловской области могут обратиться в сле-
дующие банки: СИНАРА банк; АО «Почта-банк»; ПАО Банк ВТБ; ПАО «Совкомбанк»; ПАО КБ
УБРиР; АО «Газпромбанк»; АО «Россельхозбанк»; ПАО «Сбербанк России».

Напомним, ЕСК существует двух типов: карта с банковским платежным приложением и нефинан-
совая карта.

Единая социальная карта с финансовым приложением обеспечивает проведение операций по
получению наличных денежных средств, оплате товаров, работ и услуг. Можно пользоваться пере-
водами и прочими банковскими сервисами, которые доступны у каждого конкретного банка-партне-
ра проекта.

Единая социальная карта с нефинансовыми приложениями обеспечивает получение держателем
ЕСК мер социальной поддержки, социальных, медицинских и транспортных услуг, в том числе в
части установления отдельных тарифов на перевозку пассажиров и багажа всеми видами обще-
ственного транспорта в городском и пригородном сообщении.

Более подробную информацию можно получить, обратившись в Управление социальной полити-
ки № 25 по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, 35, каб. № 2, каб. №7, или по телефону: 8(34374) 6-06-36,
8(34374) 6-07-63.

• ОПЕРАТИВНЫЙ ДЕЖУРНЫЙ
ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ
СЛУЖБЫ 112;

• ПОМОЩНИК ОПЕРАТИВНОГО ДЕЖУРНОГО –
СПЕЦИАЛИСТ ПО ПРИЕМУ И ОБРАБОТКЕ

ЭКСТРЕННЫХ ВЫЗОВОВ

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ:
• осуществлять сбор и обработку оперативной информации о фактах или угрозе возникновения ЧС
(происшествий);
• проводить анализ и оценку достоверности поступающей информации;
• организовывать взаимодействие с вышестоящими органами управления областной РСЧС и ДДС при
реагировании на ЧС (происшествия);
• обеспечить оперативное руководство, управление и координацию органов управления и сил муниципального
звена территориальной областной РСЧС;
• пользоваться программными средствами, информационными системами, используемыми в деятельности ЕДДС;
• запускать аппаратуру информирования и оповещения населения;
• четко говорить по радиостанции и телефону с одновременной работой за компьютером;
• информировать руководство органов управления, руководителей сил и средств, участвующих в ликвидации ЧС
(происшествия);

• информировать и оповещать население.

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ:
• образование высшее или среднее специальное;
• умение работать на компьютере на уровне уверенного пользователя с основными офисными приложениями
(Libre, Word, Excel, PowerPoint), умение пользоваться электронной почтой, сетью Интернет и информационно-
справочными ресурсами.

УСЛОВИЯ:
• рабочий день – 1/3;

• ежегодная материальная помощь к отпуску в размере 2-х окладов;

• соц. пакет (оплата больничных, отпусков);

• материальное стимулирование за добросовестную работу.

ПО ВАКАНСИИ ОБРАЩАТЬСЯ ПО ТЕЛЕФОНУ:
+7(912)222-64-90

ЕДДС
Арамильского
городского
округа

В МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ СОТРУДНИКИ: